

BİRLEŞİK SOSYALİST ALTERNATİF

TÜSTAV
ARŞİVİ
Umur Coşkun
Bağışı

"Ya böyle

devam

edecek,

ya

değiştireceğiz!"



SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ

Yerel Seçim Bildirgesi

YA BÖYLE DEVAM EDECEK, YA DEĞİŞTİRECEĞİZ !

Sonuçları ülkenin geleceğini ve halkın yaşamını derinden etkileyecek bir yerel seçime giriyoruz. Türkiye'nin içinde bulunduğu koşullar seçimin önemini artırıyor. Ya böyle devam edecek, ya da “dur” diyeceğiz.

Türkiye, ekonomik, siyasal, kültürel boyutları bulunan çok yönlü ve derin bir krizin içine doğru yuvarlanmaktadır. Kürt sorunu devletin inkarcı ve şiddete dayanan politikası nedeniyle bir kardeş kavgasına, bir iç savaşa doğru gelişme eğilimi göstermektedir. Ülke ekonomisi, Kürtlerin yaşadığı illerde çökmüş, bir bütün olarak da tıkanmıştır. Siyasal sistem bu durum karşısında çözümsüzdür.

Devlet Kürtlerin, iktidar işçilerin, emekçilerin, aydınların, insan haklarının ve demokratik kazanımların üzerine yürüyor. Halkın sindirilmesi ve susturulması, arkasından yeni ve uzun vadeli bir “kemer sıkma” politikasının uygulamaya sokulması planlanıyor. Bu planı 27 Mart yerel seçiminde halka onaylatmayı umuyorlar.

Yerel seçimler bu kanlı ve acılı planı bozmak ve gidişatı halk yığınları lehine değiştirmek için önemli fırsat yaratmaktadır. Sermaye partilerini geriletme ve Türkiye'nin önüne yeni bir çıkış yolu açmak tüm sosyalist, ilerici, demokrat ve devrimci güçlerin ortak görevi olarak karşımıza çıkmaktadır.

BİRLEŞİK SOSYALİST ALTERNATİF

Türkiye, tarihinin bu en zor döneminde bile alternatifsiz değildir. Tekelci sermaye egemenliği eliyle sürüklendiği açmazdan ve bir kardeş kavgası tehlikesinden ülkeyi kurtaracak birikim ve sınıf mücadelesi tecrübesi Türkiye'de vardır. Bu sol ve sosyalist birikimin toparlanması ve yeniden etkin bir siyasal güç düzeyine yükseltilmesi için yoğun çabalara ihtiyaç vardır. *Birleşik Sosyalist Alternatif*, SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ - KURTULUŞ - EMEK - YENİ YOL tarafından, bu yönde atılmış mütevazı bir adımı oluşturmaktadır.

Birleşik Sosyalist Alternatif'i ortaya çıkartan amaç şudur: Kendisini sosyalist hareketin birkaç parçasıyla sınırlamadan, başta öncü işçiler olmak üzere sosyalist hareketin diğer bileşenlerini kucaklayan bir anlayıştan hareketle;

- Farklı görüşlerin kendilerini birey, eğilim ve kanatlar biçiminde ifadelendirme ve propaganda özgürlüğünün meşruluğunu tanıyan,
- Program çerçevesinde azınlığın, çoğunluğun eylem hattını izlediği,
- İşçi ve emekçi yığınlar içinde kitleleşmeyi şiar edinen bir partinin oluşturulması için çaba göstermek.

Birleşik Sosyalist Alternatif ayrıca, 27 Mart yerel seçimine dönük olarak tüm solun katılımına açık bir Seçim Bloku oluşturmuştur.

Kapitalizmin yoğun saldırısı ve sömürsü altında zor bir dönem yaşayan halka bir çıkış yolu göstermek için tüm sosyalistleri ve sol güçleri birlikte hareket etmeye; işçi ve emekçiler başta olmak üzere, rejimden hoşnutsuz herkesi ortak mücadeleye çağırıyoruz.

YEREL SEÇİMLERE GİRERKEN TÜRKİYE

TÜRKİYE'DE SİSTEM KRİZİ YAŞANIYOR

Türkiye'de kriz derinleşiyor ama rejim çözümsüz. Partileriyle, parlamentosuyla, hükümetiyle ve diğer tüm kurumlarıyla birlikte çözümsüz.

Seçeneksiz rejim, halkı da seçeneksiz olduğuna inandırmaya çalışıyor. Oysa seçeneksiz olan halk değil, rejimdir, devlet ve siyaset yapısıdır. Yılların değişmez emperyalizme bağımlılık politikasıdır. Demokrasiyi reddeden, despotik devlet ve yönetim anlayışını kutsallaştıran, özgürlüklerin gelişmesinden korkan rejim tarihsel olarak tıkanmıştır. Rejimin tıkanmış olması, hepimizin nefretle izlediği yozlaşmanın ve değerler çürümesinin de nedenidir.

İçinde bulunduğumuz ekonomik ve siyasal krize rejimin şu veya bu yoldan bir çare bulacağını ummak kendini boş hayallere kaptırmaktır. Çünkü krizi yaratan rejimin kendisidir. Emperyalizmin belirlediği ve dayattığı "Yeni Dünya Düzeni" Türkiye'nin sırtına yeni ağırlıklar yüklemiştir. Yaşanan kriz, sermayenin bu yeni yükleri halkın sırtına bindirmek için giriştiği kapsamlı operasyonlardan kaynaklanmaktadır.

Kürt sorunu ile ilişkili olarak siyasal kriz, emperyalizmle tam olarak bütünleşme sürecinin yarattığı ekonomik kriz, devlet ve siyaset sisteminin bu gelişmeyle örtüşen tıkanmışlığı, Türkiye'de, başta sosyal demokrasi olmak üzere her türden reformizmin de krizidir çünkü reformizmin toplumsal temelini de ortadan kaldırmıştır. "Ara yol" arayışı etkisini yitirmiştir. Sermaye partileri, biri ötekine alternatif olmak özelliklerini kaybetmiştir. "Sosyal demokrat" sıfatını kullanan partilerle "yeni liberalizm" akımına bağlı partiler tüm ufuklarını tüketmişlerdir. Bir asma köprü ya da bir kaç kilometre otoyol, bu partilerin "toplumsal vizyonu" haline gelmiştir.

Rejimin seçeneği kalmamıştır ama halkın seçeneği vardır ve halkın kendisi seçenektir. Halka dayanan bir toplumsal hareketin, işçilere, emekçilere, toplumun yeni gelişme dinamiklerine dayanan bir mücadelenin önü açıktır.

Birleşik Sosyalist Alternatif, özgürlükten, demokrasi ve sosyalizmden, barış ve kardeşlikten, eşitlik ve dayanışmadan yana örgütlü bütün güçlerin sömürsüz ve özgür bir toplum seçeneğinin halkın önüne konulabileceği inancındadır. Bu görev hepimizindir.

MİLİTARİZME SON VERİLMELİ

Başta “Kürt Sorunu” bahanesiyle, Türkiye’de devlet çıplak bir militarist çizgiye gelmiş bulunuyor. İçerde Kürt özgürlük hareketi ve ülkedeki bütün demokratik muhalefet askeri şiddetle bastırılmak isteniyor. Emperyalizmin Türkiye’ye biçtiği yeni misyon çerçevesinde Türk devleti ve tüm sermaye partileri, bölgede yeni bir saldırganlık yönelimine girmiş bulunuyorlar.

12 Eylül rejiminin güçlendirdiği militarist devlet yapısının daha da geliştirilmesi tarzında hızlanan bu süreç Türkiye’de yeni bir terör ve baskı dalgasının da habercisidir. Giderek bütün siyasal sistemi etkisi altına almaya başlayan bu militarist politikaları durdurmadan gerçek bir demokratikleşmenin kapısını aralamak, özgürlükçü ve barışçı açılımlar sağlamak olanaksızdır. Bütçesinin yarısını silahlanmaya ve Kürtlere karşı yürüttüğü sindirme savaşına harcayan devlet ve hükümet politikası kesin yenilgiye uğratılmadan, yığınları her gün biraz daha yoksullaştıran ekonomik krizin de üstesinden gelinemez. Militarizmin devlet ve siyaset sisteminde bu denli belirleyici olduğu koşullarda, bırakalım gerçek bir demokratikleşmeyi, sınırlı bir parlamentarizmin işlemesi bile olanaksızdır.

Demokrasi mücadelesinin kilit sorunlarından biri olarak antimilitarist mücadeleyi 27 Mart yerel seçiminde ve siyaset sahnesinde güçlendirmek, militarizme bel bağlayan sermaye partilerini geriletmek büyük önem kazanıyor.

KÜRTLER ÖZGÜR VE EŞİT OLURSA HALK KİTLELERİ KAZANIR

Türkiye’de derinleşen krizin en önemli siyasal boyutu “Kürt Sorunu”dur. “Kürt Sorunu”nu siyasal kriz haline dönüştüren de, devletin Kürt özgürlük istemlerine karşı izlediği şiddet yoluyla bastırma politikasıdır. Devlet, Kürt özgürlük hareketinin niteliğini, boyutlarını ve Kürt halkı tarafından benimsenmiş olduğunu, bu arada dünyamızın içinde bulunduğu koşulları hiç hesaba katmadan, en temel insan haklarını bile hiçe sayan şiddetli bir sindirme siyaseti güdüyor. Kürt özgürlük hareketini bastırmak için ülkedeki tüm özgürlük hareketlerini daha da bastırma yolunu seçiyor. Devlet, bu şiddet politikası ile hukuk devleti iddiasını, insan haklarını, uluslararası anlaşmalardan doğan vecibelerini hiçe sayıyor.

O kadar ki, devlet ve sermaye partileri 27 Mart yerel seçimini Kürtlere karşı izlenen askeri siyaset için bir referandum olarak görüyorlar. Devlete ve onun Kürt siyasetine destek veren tüm partilere göre 27 Mart seçimlerinde halk, Kürtlere karşı izlenen şiddet siyasetini onaylamış veya reddetmiş olacaktır. Parlamento bu nedenle Kürt halkının özgür iradesini ortaya koymasını engellemek için önlemleri artırıyor. Bir yandan peşpeşe parti kapatma davaları açılıyor, bir yandan seçim yasası daha da antidemokratik ve hileye elverişli hale getiriliyor.

Devlet, sermaye partileri, parlamento ve medya Türk halkını "Kürt düşmanlığı" çizgisine çekmek ve izlenen militarist politikaya katmak için her yolu deniyor.

Hükümet her yıl yüzlerce trilyon lirayı, kendi deyimi ile "Kürt Savaşı" için harcıyor. Bu harcama işçiler ve tüm emekçiler için, halkın tamamı için daha çok dış borç, emperyalizme daha çok bağımlılık, daha çok vergi, daha az ücrete daha çok çalışmak, daha fazla kan ve gözyaşı anlamına geliyor.

Izlenen politikanın ülkeyi içinden çıkılmaz badirelere götürdüğü açıkça ve herkes tarafından görülüyor. Barışçı ve demokratik bir çözümün mümkün ve gerekli olduğu halk tarafından benimseniyor. Kürtlerin özgür ve eşit, kendi kimlikleriyle yaşayıp varolan insanlar olarak kabulünden Türk halkının da kazançlı çıkacağını devletten ve onun militarist politikasını destekleyen partilerden başka kimse inkar etmiyor. Ama çözümsüzlük sürüyor.

İşte bu nedenle 27 Mart yerel seçimi bir demokrasi, insan hakları, hukuk devleti, özgürlük ve eşitlik referandumuna dönüşüyor. İşte bu nedenle, uygarca ve insanca yaşamaktan yana olan herkese 27 Mart yerel seçiminde önemli görev düşüyor. Seçimlerde sosyalistler için kullanılacak her oy, Türkiye'de kardeş kavgasına, ve askeri şiddet uygulamalarına karşı çıkış anlamına geliyor.

YEREL YÖNETİMLERİN ARTAN ÖNEMİ **ve** **SEÇENEKLER**

Türkiye'nin yaşadığı yapısal kriz gündeme yeni sorunlar taşıyor. Bu sorunlardan biri de yerel yönetim yapılarıdır. 27 Mart yerel seçimleri ile krizin bu yönüne çözüm arayacağız.

Türkiye'de 24 Ocak Kararları ve 12 Eylül ile birlikte gözükara biçimde izlenen emperyalizmle bütünleşme politikası toplumun iç dengelerini ve sosyal yapısını önemli ölçüde değişikliğe uğrattı. Tarımın çökertilmesi ve geniş yığınların yoksullaştırılması sonucu kırsal alandan kopan büyük nüfus kitleleri, başta birkaç büyük metropol olmak üzere, kentlere yığıldı.

Öte yandan özellikle 12 Eylül'den sonra milyonlarca Kürt sistemli bir devlet politikası ile topraklarından koparıldı ve ülkenin batı bölgelerine sürüldü.

Bu büyük iç göç kentlerin önemini sermaye için, ortaya çıkan yeni rantlar yönünden artırdı. Kentlerin önemi, göçen halk yığınları yönünden de, yeni yaşam sorunları nedeniyle arttı. Bu bağlamda dikkatler kentlerin kimler tarafından ve nasıl yönetileceği noktasına yoğunlaştı.

Şimdiye kadar merkezi devletin mutlak egemenliğini savunmuş olan sermaye partileri ortaya "yeni yerel yönetim modelleri" atıyorlar. Bunu bir demokratikleşme adımı olarak sunuyorlar.

Oysa bu partilerden hiçbirinin, yerel yönetimleri de kapsamına alan ciddi bir demokratikleşme projesi bulunmuyor. Sermaye partilerinin amacı, ortaya çıkan yeni kent rantlarına her türlü hukuksal ve toplumsal denetimin dışında el koyabilecekleri koşulları hazırlamaktır. "Yerel yönetim reformu" olarak savundukları yapı, sermaye egemenliğinin yerel düzeyde güçlendirilmesinden ve tahkiminden ibarettir.

Yerel yönetim özerkliğini ileri süren sermaye partileri, yerel yönetimlerin mevcut kamusal hizmet görevlerini özelleştirmeyi de savunuyorlar. Böylece onların savunduğu model içinde merkezi devlet ve yerel yönetimler, "sosyal görevlerinden" iyice arınmış oluyorlar.

Kentleri kimin, nasıl yöneteceği sorusuna, kent halkı yararına verilecek yanıtlar vardır. Bu yanıtlar merkezi devlet otoritesine ve toplumun otoriter tüm yapılarına karşı verilecek geniş çaplı bir mücadele ile belirlenecektir.

Türkiye'de, "halkın kendini yönetemeyeceği, yönetmeye kalkışırsa kötü yöneteceği" gibi köklü bir inanç ve yönetim felsefesi egemendir. Bu nedenle kent yönetimleri yerel topluluklara kapalı ve hiçbir hak tanımayan yapılarıyla süregelmiştir ve bu durum tartışma konusu bile yapılmamıştır. Bugünkü yerel yönetim yapıları korunarak veya "tamir" edilerek yerel demokratik açılımlar sağlamak olanaksızdır.

Oysa tarih boyunca ve bugün defalarca kanıtlandığı gibi, halk kendini yönetirse "en iyi ve gerçekten demokratik yönetim" sağlanmış olur. Sermaye par-

tilerinin ve merkezi devlet gücüne sahip olanların korktukları asıl gelişme budur. Türkiye’de daha önce örnekleri görünen bu türden “demokrasi kalkışmaları” zalimce bastırılmıştır.

Sermaye egemenliğinin halka dayanan “yerel demokrasi” denemelerinden korkması, halkın buradan başlayarak tüm ülkede yeni bir sistem ister hale geleceğini bilmesinden dolayıdır.

Yerel yönetimlerde “katılımcılık” adı altında bugüne kadar olağanüstü bir rant yağması gerçekleştirildi. ANAP’lı ve ardından gelen SHP’li dönem, kentlerde sorunları iyice ağırlaştırdı. Kentleri bu anlayışın elinden kurtarmak, acil bir uygarlaşma ve insanı insanca yaşam koşullarına kavuşturma sorunu haline gelmiş bulunmaktadır.

KENTLERİ KENT MECLİSLERİ YÖNETMELİ

Yeni ve demokratik bir yerel yönetim yapısı oluşturmak, kentleri kent halkının yönetimine devretmek yeni bir demokrasi ve sosyalizm mücadelesi alanı oluşturmaktadır. Ülkede köklü bir demokrasiyi temellendirmek için yerel yönetimlerden başlayan bir mücadele önem kazanıyor.

Kentlerde yerel topluluğun yaşamını ilgilendiren yasaları, yine yerel topluluğun kendisi yapmalıdır. Kentlerin barındırdığı tüm ortak ekonomik ve kültürel değerleri ile çevre değerleri yerel topluluğun korumasına ve kullanımına devredilmelidir.

Kentler, yerel toplulukların tüm kesimlerinin denetimine açık, en geniş anlamda temsil sağlayan bir sistemle oluşan *yerel meclisler* tarafından yönetilmelidir. Sistem, gerekli gördükleri takdirde temsilcilerini azletme hakkını seçmenlere vermelidir.

Yerel çerçeve içinde tüm iktidar organları ve kamusal düzenlemeler, yerel meclisler tarafından oluşturulmalı ve sürekli denetlenmelidir.

Kentlerin bugünkü yapısı ve egemen gelişme eğilimi veri alınarak bir “kent kimliğini belirleme” çalışması yapılmalıdır. Bu çalışmayı, yerel meclislerin, yerel iktidar organlarının, bilim ve eğitim kuruluşlarının, teknik odaların, sendikaların ve örgütlü halk gruplarının temsilcilerinden oluşan “Kent Konseyi” yürütmelidir. Kentin uzun vadeli olarak turizm, sanayi, ticaret, kültür ve tarih,

kongre ve konferans kenti gibi kimliklerden hangisini edineceği belirlenmeli ve referandum yoluyla kabul edildikten sonra kentin *dokunulmaz anayasası* olarak ilan edilmelidir.

Kent Konseyi'nin yürüteceği çalışmalarla, kent anayasasına uygun, kalıcı nazım planlar çıkarılmalı, imar planları referandumla kesinleştirilmelidir. Her imar planı değişikliği referandum konusu sayılmalıdır.

Nüfus daireleri, yerel tapu idareleri, muhtarlıklar, il ve ilçe sağlık kuruluşları, vergi daireleri, malmüdürlükleri, eğitim müdürlükleri lağvedilmeli ve tüm yetkileri ile birlikte yerel iktidar organlarına dönüştürülmelidir.

Kentler ve bölgeler arasında, bütün bu hizmetler açısından varolan eşitsizlikleri giderecek önlemler, doğrudan yerel yönetimler arası dayanışma ve yardımlaşmayla çözümlenmelidir.

Her kent meclisi kendi çevre yasasını kendisi oluşturmalı ve kentler arasında, çevre sorunları bakımından doğacak anlaşmazlıkları kent yönetimleri uzlaşmayla çözmelidirler.

HER KENTLİYE İNSANCA BİR KONUT

Kentlerde baş sorun "konut sorunudur". Çözümlemeyen konut sorunu başka bir dizi sorunun da kaynağını oluşturmaktadır. Türkiye'de konut sorunu sahipsizdir. Kentlere hızlı göç Türkiye'de son yıllarda konut sorunlarını daha da ağır hale getirmiştir.

Konut sorunu çözümü olanaksız bir sorun değildir. Halkın örgütlü denetimine, desteğine ve yönlendirilmesine sahip bir yerel yönetim yapısı içinde konut sorunu çözülebilir.

Bu amaçla yapılması gereken ilk şey, tüm kent topraklarının yerel iktidar organlarının sahipliğine ve tasarrufuna devredilmesidir. Bu yoldan kent rantlarının denetimi ve kullanılması, kentte yaşayan insanlara geçmiş olacaktır.

Yerel yönetim, altyapısı hazır konut projelerini halkın ortaklığına açmalı ve uzun vadeli konut kredileri sağlayarak konutsuz kentlilere destek olmalıdır.

Halkın konut için tasarrufları, kurulacak yerel konut bankalarında toplanmalı, değerlendirilmeli ve konut tasarrufları karşılığında halka, devlet ve yerel yönetim garantisini birlikte taşıyan ve konut için ayrılmış arazilere or-

taklık sađlayan konut senetleri verilmelidir.

Konut inřa sektöründe konut için tasarrufu olanların çalıřmasına öncelik verilmeli, inřaat için gerekli malzemenin üretimi de konut programları içinde çözümlenmelidir.

Gecekondular yıkılmadan, yerel konut projeleri kapsamına alınmalı, ıřlah planları çerçevesinde ve imar planlarına mutlak uygun olarak tüm gecekondu sahipleri yeni konut inřa kooperatiflerinde örgütlenmelidir.

100'den fazla iřçi çalıřtıran her özel ve kamu kuruluđu, çalıřtırdığı iřçilerin konut sorunlarını çözmekle yükümlü olmalı, yerel yönetim bu nitelikteki projeleri öncelikle desteklemelidir.

Toplu konut fonu topladığı tüm kaynakları, konut ihtiyacına göre düzenlenmiř planlama çerçevesinde kent yönetimlerine devretmelidir.

Bilimsel olarak saptanmıř bir yoksulluk sınırının altındaki yurttařlara yerel yönetimler tarafından "kira desteđi" sađlanmalıdır.

ÇEVRE, HALK KULLANIRSA KORUNUR

Kentlerde sađlıklı çevre sorunu, çevre deđerlerinin korunması, önemli bir toplumsal sorun olmaktadır. Kentlerin bir yađma mantığı içinde plansız kullanılması, halk sađlığını hiçe sayan bir sanayileřme modeli, çevre sorunlarını artırmaktadır.

Çevreyi tüketen ve kirlöten insan deđil, insanı da her açıdan tüketen kapitalist birikim modelidir. Sermayenin çıkarından kurtarılmadan bir dođa çıkarı oluřturmak olanaksızdır.

Çözüm, kent-insan-dođa bütünlüğünü dengeli biçimde kuran uzun vadeli projeler yoluyla sađlanabilir. Tüm çevre deđerleri toplumun ortak deđerlerine dönüřtürülmelidir. Bu da kentlerin dođasını ve çevre deđerlerini kent halkının korumasına ve kullanımına devretmekle sađlanır. "Çevre halkına güvenden" hareket eden yeni bir yaklařım oluřturulmalıdır.

Yerel yönetimler, su kaynakları, trafik, gürültü, hava, yeřil alan, tarihsel ve kültürel varlıklar yönünden mevcut çevre durumunu ve sorunlarını içeren kent çevre haritaları oluřturmalı ve kirlilik yaratan her faktör, ortaya çıktıđı çevrenin insanı tarafından bilinmelidir.

Alınacak çevre koruma önlemleri, kısa, orta ve uzun vadeli projelere bağlanmalı, bu projeler çevrede yaşayan halkın korumadaki görevini ve rolünü açıkça içermelidirler.

Yerel yönetimler, kentin kimliğine göre belirlenmiş planlar çerçevesinde sanayilerin kent dışına çıkarılması için yoğun çaba göstermeli, gerekli arıtma ve koruma önlemlerini gösterilen süre içinde uygulamayan sanayi kapatılmalıdır.

Kentlerdeki yeşil alan oranını kişi başına çağdaş düzeye çıkarmak için gerekli düzenleme ve kamulaştırma öncelikle yapılmalı, bu tür kamulaştırmalara devlet desteği zorunlu olmalıdır.

"Kirleten öder" yaklaşımı terkedilmeli, "kimse kirlilemez" ilkesi kent yaşamına egemen kılınmalıdır.

Su kaynakları ve kıyıları, istisnasız "kamu malı" sayılmalı ve kamunun istismarına da kesin olarak kapatılmalıdır.

Çevre kirliliği ve doğanın korunmasına ilişkin yerel problem ve projeler, yerel eğitim ve programlarına alınmalıdır.

KÜLTÜREL KİMLİK SORUNLARI İÇİN YEREL ÇÖZÜMLER

Türkiye renkli iç kültürünü köksüz bir batılılaşma hırsı içinde ezmiş ve kendi kültürel zenginliğini yitirmiş bir ülke olarak da sorunludur. Her toplum için büyük bir şans olan kültürel zenginliğin anlaşılabilir bir "milli birlik" savurganlığına kurban edilmesi Türkiye'yi kimliksiz bırakmıştır ve bunun toplumsal yaşam için olumsuz etkileri sanıldığından çok fazla olmuştur.

Öte yandan, son yıllarda kırlardan kentlere doğru yaşanan olağanüstü hızlı göç kültürel kimliksizliği bir kimlik belirsizliğine dönüştürmüş, kentlerdeki tüm kültürel renkleri de silip süpürmüştür. Ortaya, kültürsüzlük anlamında bir "ara kültür" oluşturan çoğulluk çıkmıştır.

Geleneksel kır kültürünün çözülmesi bir şans, kent kültürünün oluşmaması da bir şanssızlıktır. Bir yaşam biçimi olarak demokrasinin yerel çerçeveler içinde oluşturulması için mücadele ile yerel demokratik bir kültürün oluşması için mücadele eş zamanlı ve eş amaçlı bir mücadele haline gelmiştir.

Halka dayanan demokratik yerel yönetim yapıları içinde yeni ve taklit ol-

mayan bir kent kültürünün, bizzat halkın kendisi tarafından geliştirilmesi için koşullar yaratılmalıdır.

Kentin tüm kültür ve sanat çevrelerinin katılımıyla oluşan yerel kültür konseyleri, halkın kültürel durumunu ve etkinliğini uzun vadeli bir perspektifle örgütlemeli ve harekete geçirmelidir.

Kentler her elli bin nüfus için çok yönlü bir kültür merkezine sahip olmalıdır.

Gençlerin ve kadınların yerel kültürel yaşama etkin olarak katılmalarını sağlayacak özel eğitim programları uygulanmalıdır.

Yerel çerçeve içindeki farklı kültürleri yok etmeden yakınlaştıracak özel çaba harcanmalıdır.

Yerel meclisler ve yerel kültür konseyleri, yerel eğitim programlarının hazırlanmasında ve uygulanmasında söz sahibi olmalı, sürekli denetim görevini üstlenmelidirler.

Her ne maksatla olursa olsun, eğitimde devletin “resmi görüşü” ve ideoloji yerine geçen unsurlar bulunmamalıdır.

YENİ TOPLUMUN DİNAMİĞİ OLARAK KADIN

Kentli kimliğin ortaya çıkması ve demokratik bir nitelik kazanması süreci içinde kadının toplumsal durumu kilit bir önem taşımaktadır. Kırsal kültürün yapay eleştirisi kadının özgürleşmesi ve bir toplumsal dinamik olarak çıkması için yeterli olmamaktadır. Kadın kentteki bugünkü durumunu da aşmalıdır.

Türkiye’de, reformist yaklaşımların niyetine ve ufkuna sığmayan demokratik bir gelişme için kadın başta gelen toplumsal dinamiktir. Yerel yönetimler bazında ve yerel yaşamın yeniden düzenlenmesi için, öncelikle kadının önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır. Kadının cins olarak yerel meclislerde, yerel iktidar organlarında ve yerel kültür konseylerinde, erkeğe eşit temsili sağlanmalıdır.

Yerel yönetimler, ele aldıkları ve destekledikleri tüm projelerde kadının durumuna öncelik veren girişimlerin desteklenmesini öne almalıdırlar.

Kadınların istihdamı, eğitimi, kadın ve ana olarak özel sağlık sorunlarının çözümü için kapsamlı yerel projeler oluşturulmalıdır.

Kadınların yerel meclislerde ve iktidar organlarında, erkekle eşit temsiline olanak sağlanmalıdır.

Yerel yönetimler, erkek baskısından kaçan kadınların korunacağı ve üreten yeni bir yaşam kurabileceği olanakları sağlamalıdır.

Cins olarak söz sahibi olacakları demokratik yerel yönetim yapıları oluşturmak için, eşitlikçi, adil, barışçı bir toplum oluşturmak için, sosyalizm için verilecek mücadele kadın özgürlük hareketini geliştirecek ve kadının kuruluşunun koşullarını hazırlayacaktır.

GENÇLİK YEREL YÖNETİMLERDE AĞIRLIK KAZANMALIDIR

Sermaye partileri seçme ve seçilme yaşının düşürülmesini yeni bir oy potansiyeli biçiminde görüyorlar. Bununla gençlerin siyasal yaşamda etkin hale gelmelerini amaçlıyorlar.

Oysa asıl sorun, gençliğin siyasette ve yaşamın tüm diğer alanlarında, yaratıcı, dinamik ve etkin bir toplumsal güç haline getirilmesidir. Toplumsal yaratıcılığın, demokrasinin, köklü dönüşümlerin ve özgürleştirici eylemin itici gücü her yerde olduğu gibi Türkiye'de de gençliktir. Gençlik Türkiye'de dışlanmış, ezilmiş, horlanmış, adeta toplumsal hayatın dışına itilmiştir.

Yerel yönetimlerde gençliğin, kitlesi ölçüsünde temsil edilmesi ve yerel iktidar organlarında etkinlik kurması, yeni bir yerel yönetim yapısı için zorunludur.

Yerel yönetimler gençliğin sportif, kültürel, sanatsal yeteneklerini geliştirmekle yükümlü olmalıdır.

Öğrenci gençliğin barınma sorunlarını, yerel demokratik gençlik kuruluşları aracılığıyla çağdaş bir çözüme ulaştırmak yerel yönetimlerin görevidir.

EŞİT VE ÖZGÜR BİR GELECEK İÇİN

Yerel yönetimlerin yerel halk topluluklarına dayalı demokratik yönetim organlarına dönüştürülmesi, bir devlet reformu ile ulaşılabilecek sonuçlardan de-

ğildir. Böylesine önemli bir yapısal dönüşüm, halkın kendi sorunlarını kendisinin çözebileceği bilinciyle verilecek bir mücadele sonucunda sağlanacaktır.

Yönetimin yerel yapısını dönüştürecek böyle bir mücadele, yerel halk topluluklarının kendini yönetme ve özgüven yeteneğine ulaştıkları bir durumda başarıya ulaşabilir. Bu da başlı başına bir çıkar mücadelesi ve özgürleşebilme sorunudur.

Kentlerde gerçek özgürlük, kentlerin yönetilen konukları olmaktan çıkıp, yöneten sahipleri durumuna gelen insanların, tek tek ve bir bütün olarak verecekleri yerel demokrasi mücadeleleriyle gerçekleşmiş olacaktır.

Eşitlikçi, özgürlükçü, barışçı, adil ve dayanışmacı bir toplumu savunan ve böyle bir toplumun demokratik dokusunu oluşturmak için mücadele veren biz sosyalistler ve devrimci sol güçler açısından, yerel demokratik kazanımların önemi büyüktür. Halkın yaratıcı gücüne dayanan demokratik yerel yönetimler, demokrasiyi bir yaşam biçimi haline yükseltebilmek için gerçek bir okul işlevi göreceklerdler.

Şunu ısrarla ve inatla ifade ediyoruz ki, kapitalizm insanlara gerçek özgürlüğü veremez. Sorunlarımızı çözmelerini kapitalizmden, sermaye partilerinden bekleyemeyiz. Demokrasi mücadelesini bir "hak alma, hak verme" kısır döngüsünden çıkarmalı, kapitalizme karşı bir özgürlük mücadelesine dönüştürebilmeliyiz. İnsanın sonsuz yaratıcı gücünü ve doğa ile uyumlu gelişme durumunu ortaya koyması, demokrasiyi "uyduğu kurallar" olarak değil, yaşadığı gerçek olarak yaratabilmesi, önemli bir değişim anlamına gelecektir...

İnsanın, mutluluğun resmini çizebilmesi ve mutluluğun resmi olarak kendi resmini çizebilmesi sosyalizm olacaktır. Sosyalizm için mücadele edenler, bugünkü tarihsel koşullarda, gayri insani sonuçlar yaratan tüm nedenleri ortadan kaldırmak için mücadele etmektedirler. Bu nedenler kapitalizm içinde o kadar çokturlar ki, bugünden başlayarak ortadan kaldıracığımız her neden, bizi gerçek özgürlük durumu olarak sosyalizm için verilen mücadelede daha da güçlü kılacaktır.

Demokrasinin biçimini tartışmak için değil, kendisini yaşamak için, hep birlikte ve her geçen günün ağır bedelinden kurtulmak için acele, hemen bugün, kendi geleceğimizi kendimiz kurmaya başlayalım.

OYLARIMIZI ETKİN HALE GETİRELİM

Bu bildirge Sosyalist Birlik Partisi çatısı altında yerel seçimlere giren *Birleşik Sosyalist Alternatif* tarafından hazırlandı. Ülkenin bugünkü koşullarında ve bir yerel seçim kapsamı içinde, halka dayanan özgürlükçü bir toplumsal muhalefet hareketinin yakın ve orta vadeli hedeflerini içeren bildirge, geniş bir sol katılımı hazırlanamadığı için bir çok bakımdan eksik sayılabilir.

Elinizdeki bu seçim bildirgesi, başta işçiler ve emekçi sınıflar olmak üzere, insanı ve doğayı birlikte ve en acımasız biçimde sömüren, evrensel uygarlığımızın asgari ölçülerinden bile çok uzakta, tüm değerleri çökerterek çökmekte olan bugünkü düzene karşı halkın kendisini doğrudan seçenek gösteren demokratik bir çıkış noktasını oluşturuyor. Asıl önemli olan, bu bildirgenin kapsamı içine giren hedeflere gerçeklik kazandıracak toplumsal hareketin, yerel seçimlerden de başlayarak her alanda yaratılması ve geliştirilmesidir.

Yerel seçim sonuçları, halkın yaşamını derinden etkileyecektir. Bu nedenle oylarımızı 27 Mart yerel seçiminde etkin hale getirmeliyiz. *Sosyalist Birlik Partisi*'ne vereceğimiz oylar etkin oylar olacaktır. Çünkü bu oylarla *Birleşik Sosyalist Alternatif*'i güçlendirmiş olacağız. Sol ve devrimci demokratik muhalefeti güçlendirmiş olacağız. Kürt sorununa siyasal çözüm arayışlarını etkin hale getireceğiz. Emegin ve özgürlüğün sahipsiz olmadığını göstereceğiz. Tekelci sermaye egemenliğine karşı halkın doğrudan seçenek olacağı bir düzen arayışını hızlandıracacağız. "Sosyalizm öldü" rüyasını görenleri uykularından uyandıracacağız. Kokuşmuş, çürümüş bu düzene karşı temiz bir geleceğin kapısını aralayacağız.

Sermaye partilerine, bugünkü krizin sorumlusu partilere oy değil, ders veriyoruz.

Sosyalist Birlik Partisi'ne oy veriyoruz.

Oyumuzu demokrasiye ve sosyalizme veriyoruz.

Ben yönetmezsem,
Sen yönetmezsen,

Biz yönetmezsek,
Siz yönetmezseniz!

Onlar yönetir!

Sosyalist Birlik Partisi



Birleşik Sosyalist Alternatif

Ben deęiřtirmezssem,
Sen deęiřtirmezszen,
O deęiřtirmezsse,
Biz deęiřtirmezssek,
Siz deęiřtirmezszeniz...

*

Kim deęiřtirecek
bu dzeni?!

Deęiřtir!

Sosyalist Birlik Partisi

•

Birleřik Sosyalist Alternatif

Birleşik Sosyalist Alternatif
için



Sosyalist Birlik Partisi

TUSTAV

Necatibey Cad. 23/11 Sıhhiye/ANKARA Tci: (0312) 229 97 06

İstiklal Cad. 459/3 Tünel/İSTANBUL Tel: (0212) 252 76 42

Destek vermek isteyenler için:

Hesap No:

Türkiye İş Bankası Necatibey Şubesi

4222 - 30440 - 321290